
SMLOUVA O DÍLO

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel: Obec Kostelec ti Holešova
Zastoupený: RNDr. Marcela Pospíšilíková. starostka
Sídlo: Kostelec u Ilolešova čp. 58. 768 43 Kostelec ti I lolešova
iČ: 00287342
Email: ohec@kosteleeuholesova.ez

I 2. Zhotovitel: Rovina stavební a.s.
Zastoupený: C. Baron, ni ístopředseda představensta

V. Rudý, člen představenstva
Sídlo: Kroměřížská 134. 76824 I-klín
IČ: 451 93096
Email: rudyrovina.ez

2. VÝCHOZÍ POI)KLAI)Y A ÚI)AJE

Název stavby Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci ti

I Iolešova
Místo plnění k.ú Kostelec ti Holešova čp. 180. 465 (zastavěná plocha a nádvoří)

3. PŘEDMĚT DÍLA

3. I . Předmětem (lila dle této smlouvy je provedení stavebních prací dle PD „Rekonstrukce
vzduchotechniky školní kuchyně ZS v Kosteleci ti I loIešova zpracované f. I.JPOSS spol. s r.o..
zodpovědný projektant Robert Kolařík.v rozsahu cenových nabídek. které jsou přílohou č. I této
Sni louvv (dále jen „Dílo ).

3.2. Součásti Díla není zpracování projektové dokumentace.

3.3. Zhotovitel je povinen realizovat Dílo v souladu s platnými Lechnickni i normami dle
příslušných ČSN.

3.4. Zhotovitel se zavazuje provést Dilo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel je
opráněn využít k provedení díla třetích osob (subdodavatelů). Zhotovitel odpovídá za práci
svých subdodavatelů.

4. DOBA PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

4. I . Předpokládaný teniiín zahájení provádění Dila je 07.2022. přesný termín bude upřesněn na
základě dohody smluvních stran v návaznosti na počasí. stavební připravenost, dostupnost
materiálů a kapacit Zhotovitele a další skutečnosti rozhodné pro řádné provedení Díla.

4.2. Termín dokončeni Dílale 14 dnů od zahájení.

4.3. V případě pozdějšího zahájení provádění Díla bez zavinění Zhotovitele nebo v případě
nepříznivých klimatick‘ch podmínek ěi jiných objektivních pfekážek. které hudou Zhotoviteli
bránit v řádném provádění Díla, bude termín dokončení Díla přiměřeně posunut.

4.4. Po dokončení bude Dílo předáno ( )h jednateli O předání a převzetí Díla bude smluvními
stranam sepsán předávací protokol.

4.5. Při předáni Díla předá Zhotovitel Objednateli veškeré doklady vztahující se k materiálům
tiž i tin při provádění I ) í la.

4.6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít Dilo v případě, že toto hude vykazovat podstatné
vady a nedodělky bránici řádnému užívání Díla.



4.7. V případě drobných vad a nedodělků nebránícím v užíváni Díla hudou tyto zaznamenány
v předávac íni protokol ti včetně term inu jej icli odstraněni.

-4.8. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené Dílo převezme i v dřívějším terminu, pokud hude
Zhotovitelem dokončeno dříve.

5. ODMĚNA

5. I . Odměna za zhotovení Díla ie stanovena dohodu smluvních stran ve výší 384 235, 41 Kč bez
DP H.

5.2. Odměna za případné vice práce hude stanovena ve výši dle cen uvedených v cenové nabídce.
případně ve výši obvyklé.

5.3. DPI I hude účtována dle platné sazh

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 . Odměna hude hrazena průběžně měsíčně. Zhotovitel vždy na konci kalendářního měsíce vystaví
Objednateli fakttiru za Práce provedené in Díle v daném kalendářním miiěsici. %platnost faktur
bude 30 dnů. Přílohou fakttmry hude soupis provedených prací.

6.2. V případě prodleni Objednatele s uhrazením některé Faktury je Zhotovitel oprávněn prováděni
Díla přerušit dL doh ti hrazeni tI I užné plat b.

7. ZÁRUČNÍ OOBA - OI)PO VĚDNOST ZA VADY

7. I. Zhotovitel odpovídá za to. že Dilo hude zhotoveno v souladu s podmínkami stanoven ni i v této
smlouvě, a že v záruční době hude ni ít vlastnosti této smlouvě dohodnuté.

7.2. Záruka na iriateriál je poskytnutá v délce poskytnuté výrobcem nebo dodavatelem nialeriálu.
Záruka na práci Zhotovitele činí 60 iiěsicu od dokončeni a písemného předání Díla Objednateli.

7.3. Smluvni stian se tloliodl - že v případě vady Díla v záruční době má Objednatel právo
požadovat a Zhotovitel povinnost odstranit vady na své náklady.

7.4. Zhoto‘ itel se zavazuje zahálh odstraňování případnch ad Díla do 7 dnů od uplatněni
oprávněné reklamace objednatelem a vad odstranit v nejkratší možné době.

7.5. Objednatel je povinen případnou reklamaci vady Díla uplatnit ti Zhoto itele bez zbtečného
odkladu po jejím ‘i ištčn í písemnou formou.

8. PODMÍNKY PROVEDENÍ DILA

8. I . Zhotovitel povede Dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

8.2. Objednatel se zavazuje odevzdat Zhotoviteli připravené staveniště nejponlěl i v tlen zahájení
prováděni Díla a zajistit nin podni ínk pro řádné provádění Díla po celou dobu plněni dle této
smlouv -

8.3. Objednatel se zava/uie L3l istit pmo Zhotovitele možnost měřeného napolení k odběru elektrické
energie a užitkové vody

8.4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdmavi svých pracovníků.

8.5. Lhoto itel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi.

8.6. Veškerá rozhodnuti orgánů státní správy, která budou třeba k provedení Díla. ‚aj istí na své
náklady Objednatel.

8.7. Zhoto hel se 1avazuje vyzvat Objednatele ke kontrole všech prací. které mají b‘Ýt zabudované.
zakryté. nehoj inak ncpíkttmpné. nejméně 3 pracovní dny předem.

8.8. Zholovitel je po‘ nen vést stavební deník.



89. V případě. že bude na staveništi současně působit další subjekt, zavazuje se Objednatel zajistit,
aby tento subjekt poskytnul Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnosti pro řádné provádění
Díla dle této smlouvy.

8.10. Zhotovitelje oprávněn pozastavit práce, že Objednatel nezaplatí odměnu za zhotovení Díla nebo
její část. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě že mu objednatel nepředá
staveniště, nebo jinak neposkytne potřebnou součinnost pro plněni povinnosti Zhotovitele dle
této smlouvy.

8.1 I. Objednatel je oprávněn od této sni louvy odstoupit v případě, že Zhotovitel nebude realizovat
dílo dle parametrů zadání výše uvedených prací.

9. VYŠŠÍ NIOC

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být
ovlivněny smluvními stranami. např. nepříznivé počasí, živelné pohromy atd.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smtuvními stranami.

10.2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku podepsaného
oběma smluvními stranami.

10.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
sni luvních stran obdrží jedno vyhotoveni.

10.4. Tato smlouva se řídí právem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

10.5. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí sjej íni obsahem, že tato byla sepsána
na základě jejich pravé a svobodné vůle a zároveň prohlašuji. že jim nejsou známy žádné
skutečnosti, které by bránily řádnému uzavření a plnění této smlouvy.

V Kostelci u Holešova. dne ‘C. Ze212 ilíně,
st bnta.S. ® ‚

OBEC I(ostCeC U uoešr,va
y .něřižsk 134

76843 Kostplt‘e U HnIeovR ‘,L ‘
. CZ45l93096

tel. 724 1B4 620 tČ; t. 6,
t KS v

wps
. ožkaó3J8

R r na stav‘ .i as.

RNI)r. Marcela Pospišilíková C. Baron a V. dý. místopřeaseda a člen představenstva
objednatel zhotovitel


